compte les despeses salarials i costos directes i indirectes necessaris per al correcte desenvolupament 
del servei:

- El preu base de licitació per la totalitat de la durada principal del contracte, als efectes de 
consignar la quantitat necessària en el pressupost de l’organisme, ascendeix a la totalitat de 
70.312,37 € (setanta mil tres-cents dotze euros i trenta-set cèntims), els quals es desglossen en 
un import principal de 58.109,40 € (cinquanta-vuit mil cent nou euros i quaranta cèntims) i 
12.202,97 € (dotze mil dos-cents dos euros i noranta-set cèntims) en concepte de 21% d’IVA.

- El valor estimat del contracte, als efectes de determinar el procediment d’adjudicació, la publicitat 
i la competència de l’òrgan de contractació, és de 138.687,76 € (cent trenta-vuit mil sis-cents 
vuitanta-set euros i setanta-sis cèntims), IVA exclòs.

Figura a l’expedient l’informe jurídic del secretari delegat de l’IMSST, de data 6 d’agost de 2025, en 
compliment del que preveu la disposició addicional tercera, apartat vuitè, de la LCSP, respecte les 
consideracions jurídiques que han de conduir la licitació del contracte de serveis d’assessorament jurídic